Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Ordinária 09.02.2017

Secretariado Executivo Intermunicipal  9
Ata nº 3 – 09.02.2017

-------------------------------------------------ATA Nº 3--------------------------------------------------------

--- Aos nove dias do mês de fevereiro, de dois mil e dezassete, pelas H00, reuniu na sua

sede em Caldas da Rainha, o Secretariado Executivo Intermunicipal da Comunidade

Intermunicipal do Oeste.------------------------------------------------------------------------------

-----A reunião foi secretariada por Maria de Jesus Manique, Assistente Técnica da

OesteCIM.----------------------------------------------------------------------------------------------

----- O Primeiro-Secretário, Dr. André Luís Valadão Rocha de Macedo, deu início à

reunião, com a seguinte ordem de trabalhos:-------------------------------------------------------

-----Ponto 1 – Tolerância de Ponto - Carnaval.----------------------------------------------------

-----Ponto 2 – Estágios Curriculares – Técnico Superior Profissional (TESP) - Escola

Superior de Turismo e Tecnologia do Mar de Peniche – Instituto Politécnico de Leiria

2017/2018.----------------------------------------------------------------------------------------------

-----Ponto 1 - Tolerância de Ponto - Carnaval.--------------------------------------------------

-----O Secretariado Executivo Intermunicipal deliberou conceder tolerância de ponto aos

colaboradores da OesteCIM, no Carnaval, terça-feira dia 28 de fevereiro de 2017.----------

-----Ponto 2 - Estágios Curriculares – Técnico Superior Profissional (TESP) - Escola

Superior de Turismo e Tecnologia do Mar de Peniche – Instituto Politécnico de Leiria

2017/2018.----------------------------------------------------------------------------------------------

-----Foi presente e-mail, datado de 30.01.2017, do Instituto Politécnico de Leiria (IPL) em

que é solicitada a colaboração da Comunidade Intermunicipal do Oeste no sentido de

estabelecer um protocolo entre o IPL e a OesteCIM para acolhimento de estagiários, por

um período de 4 meses (640h), que se encontrem a frequentar o curso de Técnico Superior

Profissional (TESP) em “Marketing Digital no Turismo”. O referido curso terá inicio no

Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Ordinária 09.02.2017

Secretariado Executivo Intermunicipal  10
Ata nº 3 – 09.02.2017

ano letivo 2017/2018 e a entidade recetora não terá qualquer tipo de encargos financeiros.-

-----O Secretariado Executivo Intermunicipal deliberou aceitar o referido protocolo tendo

em conta que não há custos para a OesteCIM.-----------------------------------------------------

-----Dado não haver mais assuntos a tratar, deu-se por encerrada a reunião pelas nove horas

e trinta minutos, da qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelo Primeiro

Secretário do Secretariado Executivo Intermunicipal e por mim, Maria de Jesus Manique,

que a lavrei. --------------------------------------------------------------------------------------------